

KURJER WILEŃSKI

NIEZALEŻNY ORGAN DEMOKRATYCZNY

REDAKCJA I ADMINISTRACJA: Wilno Jagiellońska 3. **Telefony:** Redakcji 79, Administracji 99. Redaktor naczelny przyjmuje od godz. 2 — 3 ppoł. Sekretarz redakcji przyjmuje od godz. 1 — 3 ppoł. Administracja czynna od godz. 9 — 3 ppoł. Rękopisy Redakcja nie zwraca. **Dyrektor wydawnictwa** przyjmuje od godz. 1 — 3 ppoł. Ogłoszenia są przyjmowane: od godz. 9 — 3 i 7 — 9 wiecz. Konto czekowe P.K.O. № 80.750. Drukarnia — ul. Ś-to Jańska 1, telef. 3-40. **CENA PRENUMERATY:** miesięcznie z odnośnikiem do domu lub przesyłką pocztową 4 zł. Zagranicą 7 zł. **CENA OGŁOSZEŃ:** za wiersz milimetrowy przed tekstem 40 gr., w tekście 1, II str.—30 gr., III, IV, V, VI—35 gr., za tekstem—15 gr., kronika redakc., komunikaty—70 gr. za lin. jednosp., ogłoszenia mieszkalne—80 gr. za wyraz. Do tych cen dolicza się: za ogłoszenia cyfrowe i tabelaryczne 50%, z zastrzeżeniem miejsca 25%, w numerach niedzielnych i świątecznych 25%, zagraniczne 100%, samiejscowe 25%. Dla poszukujących pracy 30%, za numer dowodowy 20 gr. Układ ogłoszeń 6-cio łamowy, za tekstem 10-cio łamowy. Administracja zastrzega sobie prawo zmiany terminu druku ogłoszeń.

Wizyta jugosłowiańska.

Przyjazd do Polski jugosłowiańskiego ministra spraw zagranicznych p. Marinkowica był oddawna zapowiadany. We wczesnej jesieni b. roku stanęła temu na przeszkodzie śmierć brata ministra, później wybory do parlamentu jugosłowiańskiego. Wizyta dzisiejsza ma charakter kurtuazyjny, nie wolny jednak od znaczenia politycznego. Jugosławia jest członkiem Małej Ententy, z którą Polska w wielu zagadnieniach międzynarodowych ściśle współdziała nie wiążąc się zresztą co do innych kwestyj, stanowiących istotną podstawę związku politycznego trzech państw sukcesyjnych.

Stosunki nasze z Jugosławją zarówno polityczne, jak i ekonomiczne oraz kulturalne opierają się na szeregu umów i konwencji. Wymienić tu należy przedewszystkiem traktat concyljacyjno-arbitrażowy, podpisany w Genewie, dnia 18.IX. 1926 roku, oraz pakt przyjaźni, podpisany również w Genewie pod tą samą datą. Ten ostatni został odnowiony dnia 3-go grudnia 1930 roku na lat 3. Wzajemne stosunki gospodarcze normuje konwencja handlowa zawarta w Warszawie dnia 23 października 1922 r. uzupełniona protokołem dodatkowym z dnia 31 sierpnia 1930 roku. Dalej wymienić należy umowę prawną podpisaną w Belgradzie 4 maja 1923 r. Ponadto istnieje konwencja pomocy lekarskiej, podpisana w Belgradzie 9 maja 1923 roku. Dnia 6 marca 1927 roku zawarta została między Polską a Jugosławją konwencja konsularna, której dokumenty ratyfikacyjne zostaną wymienione przy okazji pobytu ministra Marinkowica w Warszawie. Podpisana również będzie obecnie zawarta niedawno z Jugosławją umowa, dotycząca stosunków szkolnych, naukowych i artystycznych, normująca w szerokim zakresie wzajemne stosunki w dziedzinie wymiany dóbr kulturalnych.

Niezależnie od tych umów rozwija się współpraca Polski z Jugosławją na terenie Ligi Narodów. Dotyczy to ustosunkowania się do idei rewizjonistycznej, dążenia do wzmocnienia pokoju, bezpieczeństwa i kollaboracji w dziedzinie gospodarczej.

Historia zjednoczonej w wyniku wielkiej wojny Jugosławji bogata jest w wydarzenia ciekawe i symptomatyczne dla kształtowania się stosunków wewnętrznych państw powojennych. Powstanie w roku 1919 królestwa Serbów, Kroatów i Słowenów spotkało się z dużym pesymizmem Europy co do trwałości tego związku trzech narodów bliskich sobie etnicznie, lecz bardzo różnych pod wielu względami, szczególnie wyznaniowym, kulturalnym i obyczajowym.

Pomimo niewątpliwej wyższości kulturalnej Kroatów i Słowenów, dominującym politycznie elementem w nowym państwie stali się Serbowie, którzy po bohaterkiej obronie swego kraju przeciwko Austro-Węgrom mieli w swem ręku w chwili zwycięstwa wszystkie niezbędne atrybuty władzy. Centralistyczne tendencje radykałów serbskich wytworzyły stan supremacji serbskiej w państwie. Nie chcieli się z nią pogodzić Kroaty i Słoweny, reprezentowani w parlamencie belgradzkim przez silną partję ludowego radykała Radica.

System demokracji parlamentarnej istniejący w Jugosławji od 1919 r. na mocy konstytucji t. zw. Vidovdańskiej (od miasta, w którym została uchwalona) jak najmniej sprzyjał rozwiązaniu coraz bardziej pogłębiającego się konfliktu wewnętrznego. Polityka Radica przybierała formy politycznego separatyzmu, bowiem większość serbska w Skupszczyźnie nie chciała ani

piędzi ustąpić ze swego radykalnego centralizmu. Próba ugody z r. 1925 nie dała trwałych wyników i wkrótce walka rozgorzała z jeszcze większą zaciętością. Kulminacyjnym jej momentem było zabójstwo dwóch wybitnych członków kroatckiej partji Radica przez radykała serbskiego, dokonane podczas posiedzenia parlamentu. Młode państwo stanęło przed widmem anarchji i wojny domowej, której zapobiec nie mógł parlament podzielony na dwie rozświeczone na siebie grupy. Większość serbska, mimo całej swojej bezwzględności, nie była w stanie opanować sytuacji i w ramach obowiązującej konstytucji narzucić swojej woli Kroatom i Słowenom.

Czynnikiem posiadającym osobisty autorytet, niezaangażowanym i nie zużytym w dotychczasowej walce był król Aleksander. Zdecydował się on w dn. 6 stycznia 1929 r. na zawieszenie nie dającej mu możności działania konstytucji i wziął na siebie zadanie uratowania państwa od rozkładu wewnętrznego. Powołany przez niego rząd Živkovića rozpoczął energiczną pracę pod hasłem stworzenia politycznej syntezy trzech elementów narodowych w jeden naród jugosłowiański. Reformy administracyjne i gospodarcze usunęły dotychczasową preponderancję jednego z tych elementów i poskromiły wyzyskiwane przez poszczególnych polityków dla celów egoistycznych partykularyzmy. W styczniu r. b. król Aleksander zjechał do Zagrzebia na dłuższy czas. Pobyt ten miał charakter nie wizyty, lecz rezydencji w drugiej po Belgradzie stolicy państwa.

Był to pierwszy doniosły akt polityczny, za pomocą którego król Aleksander podkreślił równy stosunek korony do jednej z historycznych części składowych zjednoczonego państwa. Uważając swoją dyktaturę od początku i tylko za czasowy środek do ujednolnienia stosunków w kraju, król już po 2 i pół latach zapowiedział powrót do systemu konstytucyjnego. W listopadzie r. b. odbyły się wybory do nowego parlamentu jugosłowiańskiego, na podstawie nowej ordynacji wyborczej. Hasło powstrzymania się od głosowania, wysunięte przez opozycję, nie znalazło posłuchu. W wyborach wzięło udział absolutnie i procentowo znacznie więcej obywateli niż w 1927, w ostatniej kampanji wyborczej za czasów konstytucji vidovdańskiej. Lista jednoci narodowej odniosła zupełne zwycięstwo. Charakterystycznym zjawiskiem jest to, że do Skupszczyzny weszli w ogromnej ilości dawni posłowie ze wszystkich partji, zwać czających się wzajemnie. Dziś są oni wybrani z jednej listy, na podstawie wspólnego programu, który wyłącza możliwość powrotu do dawnych walk. Dzieło króla — dyktatora zostało po 2 i półletniej wyjątkowej pracy sankcjonowane przez doprowadzony do równowagi kraj w całej rozciągłości.

Niejedna analogia nasuwa się przy porównaniu owych 2 i pół lat historii wewnętrznej Jugosławji z taką 5-letnią historją Polski! Dziś i tu i tam trwałość nowego systemu zależy przede wszystkim od samych jego wykonawców. Jednakowy wzrost znaczenia obu państw na terenie międzynarodowym jest również znamienym skutkiem dokonanej reformy. Nie mając w tej dziedzinie interesów sprzecznych z Jugosławją, państwo polskie ma wszelkie dane do ściślejsz z nią współpracy i umacniania wzajemnej przyjaźni. Wizyta min. Marinkowica jest dowodem, że w tym właśnie duchu stosunki polsko-jugosłowiańskie pomyślnie rozwijają się będą.

Testis.

Kto będzie towarzyszyć min. Zaleskiemu.

Tel. od wł. kor. z Warszawy.

Ministrowi Zaleskiemu w jego podróży do Londynu towarzyszyć będą: dyrektor gabinetu min. spraw zagran. Szumlański i nacelnik Wydziału Zachodniego w temże ministerstwie Lipski.

W 10-tą rocznicę rozstrzelania 359 powstańców ukraińskich przez bolszewików.

21 listopada 1921 r. oddział powstańczy żołnierzy ukraińskich dowodzony przez atamaną Tiutiunnika, w pobliżu m. Bazar na Ukrainie został otoczony przez przeważające siły czerwonej armji. Żołnierze ukraińscy w liczbie 359 odmówili poddania się i zostali przez bolszewików rozstrzelani z karabinów maszynowych.

Z inicjatywy Ukraińskiego T-wa Wojskowo-Historycznego odbyło się w cerkwi prawosławnej w Warszawie nabożeństwo żałobne za poległych bohaterów ukraińskich. Nabożeństwo odprawił i kazanie wygłosił proboszcz ukraińskiej stolicy w Kaliszu ks. Bryndzan. Następnie chór ukraiński wykonał szereg pieśni religijnych i narodowych.

—o—

Manifestacje antyserbskie w Sofji.

SOFJA I.XII. Pat. — Posel jugosłowiański w Sofji wręczył wczoraj w ministerstwie spraw zagranicznych notę protestującą przeciwko demonstrowaniu, jakie miały miejsce przed gmachem poselstwa jugosłowiańskiego. Przedstawiciel Jugosławji odjechał do Białogrodu w celu złożenia rządowi oświadczenia sprawozdania. Odpowiedź bułgarska, ponawiając szczerze ubolewanie rządu bułgarskiego, wskazuje na środki, jakie zostały przedsięwzięte w związku z demonstracjami przed poselstwem jugosłowiańskim, zaznaczając m. in., że komisarz policji w dzielnicy gdzie mieści się poselstwo, oraz dwaj jego zastępcy zostali zawieszni w czynnościach.

Wczoraj min. Marinkowicz przyjął charge d'affaires poselstwa bułgarskiego w Białogrodzie, który z polecenia swego rządu przedstawił mu szczegóły manifestacji przed poselstwem jugosłowiańskim w Sofji. Wedle oświadczenia charge d'affaires, manifestanci zostali rozproszeni jeszcze przed przybyciem przed gmach poselstwa. Z tego też powodu posiłki policyjne nie zostały natychmiast wysłane. Mimo rozproszenia manifestantów, część ich zdołała przedostać się bocznymi ulicami przed gmach poselstwa, gdzie wezwano ich do rozejścia się. Nie było żadnego ataku na którakolwiek z osób, należących do personelu poselstwa. Nie ruszono też flagi jugosłowiańskiej.

Sprawa Indji nie została załatwiona.

LONDYN. I. XII. (PAT). Konferencja Okrągłego Stołu została odroczone na czas nieokreślony.

LONDYN. I. XII. (PAT). Jak się dowiaduje korespondent PAT, cała akcja przygotowania, dotycząca wprowadzenia w życie konstytucji

Exposé Mac Donalda. — Rozczarowanie Gandhiego.

LONDYN. I. XII. (PAT). Na wtorkowym posiedzeniu konferencji Okrągłego Stołu Mac Donald wygłosił exposé, w którym potwierdził między innymi deklarację z 19 stycznia w sprawie statutu dominjalnego Indji Premier oświadczył, iż polityka rządu pozostaje niezmienną, zaznaczając, że zdaniem rządu sprawy wojskowe i zagraniczne muszą narazie pozostać zarzeczowane dla wie-króla i podlegać decyzji Londynu. Również w dziedzinie finansów pewne ograniczenia są konieczne.

Premier podkreślił konieczność uregulowania sprawy mniejszościowej, zanim konferencja będzie mogła technicznie być wprowadzoną w życie. Federacja Indji, zbudowana na demo

Groźba Gandhiego.

LONDYN. I. XII. (PAT). Wczorajsze posiedzenie plenarne konferencji Okrągłego Stołu trwało do 2-ej w nocy, chciano bowiem wyczerpać listę mówców, żeby na dzisiaj postawić słowo jedynie Mac Donaldowi.

Obrady grupy prawniczej B. B. W. R.

(Tel. od własn. koresp. z Warszawy).

Dziś obradowała grupa prawnicza postów BBWR. Rozpatrywano projekt nowelizacji Kodeksu Karnego, rzucający projekt ustawy o wykonaniu konwencji dotyczącej procedury cywilnej oraz szereg wniosków poselskich znajdujących się w komisji prawniczej.

Grupa prawnicza BB zakończyła prace nad nowelizacją K. P. K. pomi-

Dalszy spadek funta.

Sytuacja wywołuje poważne obawy.

LONDYN. I. XII. (PAT). Sytuacja funta ssterlinga zaczyna wywoływać w całym kraju poważne obawy. Wśród szerokiej publiczności spadek funta nie wywołał co prawda dodatk paniki, bowiem dotychczas ceny bardzo mało się podniosły.

Aczkolwiek wartość funta w stosunku do kursu złotego paritetu wynosi tylko 2/3, to wartość nabywcza funta w stosunku do funta złotego wynosi wciąż jeszcze 90 procent. Jednak wśród mniarodajnych sfer gospodarczych rosną obawy, że dalszy spadek funta może pociągnąć za sobą wzrost cen i wówczas wywołać może panikę wśród ludności.

Co do powodów spadku funta, trudno dojść do właściwej przyczyny. W kołach City wskazują na wiele powodów — przedewszystkiem na spekulację, szerzącą się w

takich okolicznościach, na konieczność pokrywania zagranicą nadmiernego importu w ostatnich miesiącach, na wycofywanie kredytów przez zagranicznych depozytariuszy, zwłaszcza przez Francję i Holandję, na niepewną sytuację międzynarodową w związku z reparacjami i kredytami zagranicznymi, która zachwiała zaufaniem do niektórych domów bankowych w City, wreszcie na oczywistą pasywność rządu w przeciwdziałaniu spadkowi funta.

Przy zamknięciu giełdy londyńskiej funt był notowany: dolary — po 3,29 i pół, franki — 84,18, guldeny — 8,21, franki szwajcarskie 16,92 i pół. Funt ssterling spadł więc od wczoraj o 6 punktów, dochodząc do wartości 13 szylingów 6 pensów, czyli do najniższego swego kursu z lutego 1920 roku.

Przy zamknięciu giełdy londyńskiej funt był notowany: dolary — po 3,29 i pół, franki — 84,18, guldeny — 8,21, franki szwajcarskie 16,92 i pół. Funt ssterling spadł więc od wczoraj o 6 punktów, dochodząc do wartości 13 szylingów 6 pensów, czyli do najniższego swego kursu z lutego 1920 roku.

Dekret prezydenta Rzeszy.

BERLIN I.XII. Pat. — Ogłoszony dziś został dekret prezydenta Rzeszy, na podstawie którego rząd niemiecki otrzymuje pełnomocnictwo na okres

do czasu zwołania się Reichstagu zmieniać obowiązującą stawkę celnej, stosownie do potrzeb gospodarczych.

Dalsze sukcesy wyborcze hitlerowców.

BERLIN I.XII. Pat. — W niedzielę odbyły się w Turynji oraz prowincji saskiej wybory do izb rolniczych. W wyborach tych w Turynji hitlerowcy uzyskali jedną trzecią ogólnej

liczby mandatów, w Saksonji natomiast dwie trzecie wszystkich mandatów.

Dokoła hitlerowskiego „puczu” w Hesji.

MONACHIUM. I. XII. (PAT). Afera nacjonalistycznego dokumentu, skonfiskowanego w Darmstadcie, jest nadal przedmiotem zainteresowania prasy wszystkich odcieni. Prasa hitlerowska, a za nią pisma opozycji prawniczej wobec bezadwójności przedstawienia skonfiskowanego dokumentu, jako fałszyfikat, przedstawiają obecnie dr. Schaefera jako głównego winowajcę, który wsku-

tek odkrycia pewnych faktów z jego przestępstwa nie został wybrany na posła w Hesji i chce się zemścić doniosł dyrektorowi policji we Frankfurcie o dokumencie. Według prasy prawniczej, autor dokumentu dr. Best, sporządzając go, wychodził z założenia, że w Hesji nastąpił przewrót komunistyczny, który należy zwalczać.

Echa spisku na Węgrzech.

Rewelacje dotyczące ministra spr. wewn.

BUDAPEST. I. XII. (PAT). W czasie posiedzenia Izby posel socjalistyczny Gyorki oświadczył w związku ze sprawą zamachu, że minister spraw wewnętrznych Kerestess nie ma żadnego prawa osadzać zamachowców, bowiem sam jest członkiem tajnego stowarzyszenia, na którego zebraniu oświadczył, że zamierza rozwiązać partję socjaldemokratyczną, związki zawodowe, oraz że w lutym Hitler zapamiętuje w Niemczech, w Austrii Stahremberg, na Węgrzech zaś Gom-

bos, który ugruntuje swe rządy na przyjaźni włoskiej i tereckiej. Ekspozycje kapitałów żydowskich miałyby zostać wypędzeni przez rząd Gomboa. Zdaniem więc posła, między programem zamachowców, a tajnego związku, do którego należy minister, istnieje duże podobieństwo. Oświadczenie posła socjalistycznego wywołało olbrzymią burzę w Izbie tak, że o mało nie doszło do bójki między zwolennikami rządu, a opozycją.

Przywódcom „puczu” grożą sądy doraźne.

BUDAPEST. I. XII. (PAT). Z 46 aresztowanych osobników znajduje się obecnie tylko 35 w areszcie. Resztę zwolniono. Najbardziej obciążeni są Vannay, Molnar i Raad, przywódcy całego puczu. Oskarżenia doty-

czyć będzie rewolucji, albo też spryszczenia celem dokonywania mordów. Oba wypadki podpadają pod kompetencję sądów doraźnych.

—o—

—o—

—o—

—o—

—o—

—o—

—o—

—o—

—o—

—o—

—o—

—o—

—o—

—o—

—o—

—o—

—o—

—o—

—o—

—o—

—o—

—o—

—o—

—o—

—o—

—o—

—o—

—o—

—o—

—o—

WIADOMOŚCI z KOWNA

ANTYSEMICKIE WYSTĄPIENIA.

Jak podaje „Id. Stimme”, w tych dniach wieczorem w Żoślach na wychodzących z miejscowego kina Żydów napadła grupa nieznanych osób z okrzykiem: „Bie Żydów”. Oprócz poturbowania kilku Żydów zatrzymali i obito jedną Żydówkę, której jednak udało się wymknąć z rak awanturników. Również zaczęto tłuc szklby w oknach domów Żydowskich. W miasteczku powstała panika. Przybyła policja, która zatrzymała trzech awanturników. Jeden z nich okazał się miejscowym drugim zaś — przybyłym z Kowna agentem kompanji Singer. Obaj zostali oddani do dyspozycji naczelnika pow. Trocko-Koszedarskiego.

Innego rodzaju objaw antysemicki miał miejsce w okresie wyborów do przedstawicielstwa akademickiego Uniwersytetu Kowieńskiego.

Mianowicie ukazała się przedwyborcza jednolnościowa zawierająca pewien artykuł nieopozycyjny posmakowi aktualności.

Artykuł ten, podpisany przez niejakiego J. Debejkietisa i zatytułowany „Niech mówią cyfry”, omawia nie od dzisiaj znane zagadnienie „numerus clausus”, rozszerzając je tym razem na wszystkie mniejszości narodowe.

Celem uzasadnienia potrzeby „numerus clausus” autor zestawia statystykę ludności kraju (oczywiście, urzędową) z danymi narodowościowymi Uniwersytetu. Zestawienie to przedstawia się jako następujące:

	% ludności.	% stud. U. W. W.
Litwini	83,88	66,98
Żydzi	7,58	27,25
Polacy	3,23	2,95
Rosjanie	2,49	1,69
Niemcy	1,44	1,59
Inni	ok. 1,00	5,49

Z powyższej tabeli jasno wynika, pod czym właściwie adresem skierowany jest cały artykuł. Widocznie jednak dla zachowania pozorów autor artykułu w dalszym ciągu operuje pojęciami ogólnymi, żądając wprowadzenia „numerus clausus” nie tylko dla Żydów, lecz dla wszystkich mniejszości.

„Chlebozagotowka” zawiodła

MOSKWA. I. XII. (PAT). Nadchodzące z różnych stron wiadomości o niewypełnieniu nie tylko przez gospodarstwa indywidualne, ale i przez kolechozy i sochozy planu zbożowego (t. zw. chlebozagotówek) wywołały w sowietach kołach rządowych duży niepokój. Ukazał się szereg nowych rozporządzeń, zalecających forsowną zbiorczą zbóż i groźących represjami w stosunku do osób, które w jakikolwiek sposób przyczyniały się do sabotowania rządowych planów zbożowych.

W tych dniach odbyła się w komisariacie apropracji specjalna konferencja poświęcona tej kwestji. Wyjaśniono, że do wypełnienia rocznego planu brak jeszcze 27 procent.

Najlepiej stosunkowo odbywa się zbórka zbóż w kołchozach, najgorzej w sochozach. Ostatnio szereg sochozów całkowicie prawie wstrzymał dostawę zboża do magazynów państwowych.

Giełda warszawska z dnia I.XII b.r.

WALUTY I DEWIZY:

Dolary	8,88 1/2 — 8,90 1/2 — 8,9 1/2
Bega	123,90 — 124,20 — 123,8
Gdańsk	173,65 — 174,05 — 173,22
Holandja	358,00 — 359,00 — 358,10
Londyn	20,20 — 20,00 — 20,08 — 20,92
Nowy York	8,88 1/2 — 8,94 — 8,901
Nowy York kibel	8,928 — 8,948 — 8,908
Pariz	84,01 — 84,00 — 84,82
Praga	26,42 — 26,48 — 26,36
Szwajcaria	173,84 — 173,77 — 172,91
Serbin w obr. przw	211,25
Dolar w obrachat przw	8,88
Rubel złotem	4,97

PAPIERY PROCENTOWE:

3% pożyczka budowl.	31,50
4% Pożyczka inwestycyjna	79,75
4% dolarowe	42,25
7% stabilizacyjna	67,50 — 56,25 — 56,0
8% L. Z. B. G. A. i B. R., w ob. b. o. a.	94,00
Te same 7%	81,25
8% obl. budowlane B. G. K.	93,00
4 1/2% L. Z. ziemskie	41,25
8% warszawskie	64,00 — 65,00
8% Łódzi	62,00
8% Kielc	54,25

AKCJE:

B. Polak	107,60
Bank Handl. w Warszawie	86,00
Sole potasowe	92,00
Lilpop	12,00
Haberbusch	50,00

POŻYCZKI POLSKIE w NOWYM YORKU:

Dolarowa	58,50
Dillonowska	59,00
Stabilizacyjna	55,00 — 56,75
Warszawska	41,00
Alaska	41,00

Węgiel Górnośląski

w wozach zapłombowanych, DRZEWO OPALOWE suche — poleca firma „WIŁOPAL”, Inż. Homy Wład., Styczniowa 3, tel. 18-17, za gotówkę i na raty

TYLKO

7 GROSZY

Obstalunkowe

Dopiero Powszechny Spis Ludności da dokładny obraz układu gospodarczych i kulturalnych sił Polski. W twoim interesie leży otrzymanie obrazu jak najwierniejszego. Współdziałaj z władzami spisowymi.

ten przewiduje, iż podatek nakładany jest na rzemieślników systemem ryczałtowym, za leżące od stanu majątkowego rzemieślnika oraz od rozwoju jego warsztatu. Po dłuższym naradzie przedstawiciele wszystkich cechów wypowiedzieli się przeciwko temu projektowi, uważając iż jest on nierealny i krzywdzący sfery rzemieślnicze.

TEATR I MUZYKA

— **Teatr Miejski w „Lutni”.** Ostatnie przed przedstawienie „Pana Goldhaba”. Dziś we środę dnia 2-go b. m. o godz. 8-iej wiecz. ujrzymy po raz ostatni po cenach propagandowych świętą komedię Fredry „Pan Goldhab” w reżyserji Dyr. M. Szpakiewicza, w świetnym wykonaniu Mareckiej, Bieleckiego, Loedla, Lubikowskiego, Wolleki, oraz Zastępcy. Publiczność oklaskuje żywo kulturę reżyserji i wykonanie aktorskie, stojące na bardzo wysokim poziomie.

Jutro „Pan poseł i Julia”.
— **Teatr Miejski na Populance.** Ostatnie przedstawienie „Lalki”. Dziś we środę dnia 2-go b. m. o godz. 8-iej wiecz. podziwiać będziemy po raz ostatni arcywesołą „Lalkę” Audrana, w świetnej obsadzie premierowej. Jutro z powodu próby generalnej następnej premiery Teatr nieczynny.

— **Najbliższa premiera w „Lutni”.** Jutro we czwartek dnia 3-go b. m. odbędzie się w Teatrze „Lutnia” premiera nowej, oryginalnej sztuki autora Sztuby K. Leczyńskiego, reżyserji J. Mackiewicza, p. t. „Pan poseł i Julia”. Zarówno treść, oparta na oryginalnym motywie zesty kobiety, jak i pierwszorzędna obsada sztuki z pp. Brenocz, Marecką, Jasińską, Cielerskim, Detkowskim, Glińskim, Wolleką, Wasilewskim i t. d. na czele, obudziła w naszym mieście zrozumiałe zainteresowanie. Reżyserja spoczywa w rękach dyr. Szpakiewicza.

— **Najbliższa premiera na Populance.** W najbliższy piątek dn. 4 b. m. odbędzie się w Teatrze na Populance premiera głośnej sztuki Jewreinowa „Teatr wiecznej wojny”, która niezawodnie stanie się sensacją dnia w Wilnie. Autor rozpatruje z właściwą sobie przenikliwością niepokojące zagadnienia kłusmista i prawdy oraz ich wartości w życiu społecznym, jak też i prywatnym. Sztukę wprowadza na scenę wileńska p. Stanisława Wysocka, która jednocześnie będzie mogła podziwiać w jednej z głównych ról.

— **Rewja warszawska w „Lutni”.** Zizi Halama i Feliks Parnell w otoczeniu najlepszych sił warszawskich: pp. Toli Mankiewiczówny, primadonna opery sołecznej, Adama Rapackiego, Józefa Winiarskiego, Kazimierza Słupczyńskiego i innych ukażą się w dniu 4-go b. m. w piątek, w Teatrze Lutnia. Program obfituje w najnowszą przeboje warszawskie, których poziom gwarantuje nazwiska wykonawców. Zizi Halama i Feliks Parnell to fenomenalna para nowoczesnych artystów-tancerzy, których wspaniałe strona inwencja budzi podziw i gorące uznanie publiczności polskiej i cudzoziemskiej. Artyści ci przed wyjazdem z kraju odtworzą szereg najlepszych swoich kreacji, które zostaną na długo w pamięci publiczności. Ceny specjalne.

— **Św. Mikołaj w „Lutni”.** W związku z wizytą Św. Mikołaja podczas przedstawienia „Kopciuszka” w niedzielę dn. 6-go grudnia o godz. 12-iej y południe w Teatrze Lutnia—Dyrektor Teatrów Miejskich zawiadamia rodziców, którzy chcieliby poprzez ręce dobrego świętego ofiarować dzieciom jakiś podarunek, aby przy kupnie bileto w składali w kasie dobrze opakowany podatek z wypisanym imieniem i nazwiskiem dziecka. Później zostaną dzieciom doręczone ze sceny przez Św. Mikołaja i jego świtę. Radość naszych miłośników będzie zapewne tem większa, im złudzenie pełniejsze.

— **Koncert Witolda Jodko.** W sobotę dn. 5 b. m. w Małej Sali Miejskiej odbędzie się koncert znanego cytrzysty Witolda Jodko z udziałem znakomitej śpiewkowni Heleny Dal, znannej i lubianej recytatorki p. Janiny Sumorokowej i uczeni p. W. Jodko Ludmiły Na.

Uroczysty program zawiera duety na cytrach, melodeklamacje z cytrą, romanse, pieśni i piosenki nastrojowe z cytrą i fortepianem oraz solo na cytrze.

Przy fortepianie prof. K. Gałkowski. Zysk z koncertu będzie podzielony między T-wien Opieki nad ociemniałymi i Komitetem pomocy bezrobotnym.

Ciekawy program i sympatyczny cel koncertu powinny wzbudzić wielkie zainteresowanie wśród naszej publiczności.

Bilety od 1 zł. do 5 zł. są do nabycia w księgarni J. Zawadzkiego (Zamkowa 24) oraz przy wejściu na koncert.

Początek koncertu o godz. 8 m. 30 wiecz.

RADJO

FALA 581 mtr. — MOC 22 Kw.

SHODA, dnia 2-go GRUDNIA 1931 roku.

11.58. Sygnal czasu. 14.10: Program dzienny. 14.15: Muzyka z płyt. 15.15: Kom. 15.25: „Mała skrzyneczka”. 15.45: Koncert dla młodzieży (płyty). 16.20: „Niegadana prasa w b. Królestwie Polskim” — odczyt. 16.40: Codzienny odcinek powieściowej. 16.55: Lekcja angielskiego. 17.10: Odczyt. 17.35: Koncert w wyk. orkiestry salonojowej. 18.05: Recytacja w wyk. Michałiny Szpakiewiczowej. 18.20: Recital śpiewaczy Benjaminowi Gigli (płyty). 18.50: Chwilka strzelecka. 19.00: „Powstanie 1831 r. na Żmudzi” — odczyt. 19.15: Dar gończyński — Arja. 20.20: Kurs praktyczny o II spisie ludności — odczyt. 19.40: Progr. na czwartek. 19.45: Pras. dzien. rad. 20.00: Feljton muzyczny. 20.15: Muzyka lekka. 20.45: Kwadrans liter. 21.00: Koncert kameralny. 22.10: Muzyka (płyty). 22.30: Kom. 22.45: Muzyka lekka z płyt. 23.00: Muzyka taneczna.

CZWARTEK, DNIA 3-go GRUDNIA 1931 R. 11.58: Sygnal czasu. 12.10: Kom. meteor. 12.15: Pogadanka. 12.35: Poranek szkolny z Filharmonij. 15.00: Program dzienny. 15.05: Komunikaty. 15.25: „Wśród książek”. 15.50: Audycja dla dzieci. 16.20: Lekcja francuskiego. 16.40: Codzienny odcinek powieściowej. 16.10: Muzyka z płyt. 17.10: „Lisowczy”. 17.30: Odczyt. 17.30: Pogadanka go. 17.40: „Skrzynka pocztowa Nr. 178. 19.22: Muzyka z płyt. 19.30: „Rubryki osób przypadkowo obecnych i nieobecnych” według III Pow. Spisu Ludności — odczyt. 19.40: Program na piątek. 19.45: Prasowy feljton radiowy. 20.00: „Tajemnica uśmiechu” — feljton. 20.15: Muzyka lekka. 21.25: Sluchowisko. 22.10: Kom. i muzyka taneczna. 22.00: Spacer detektorowy po Europie.

NOWINKI RADJOWE.

NIELEGALNA PRASA POLSKA PRZED WOJNĄ.

O godz. 16.20 transmitujemy z Warszawy odczyt p. Władysława Malinowskiego, który opowie radjosłuchaczom o tajnych wydawnictwach, jakie w drugiej połowie zeszłego wieku ukazywały się w b. Królestwie Polskim.

AUTOR „ADWOKATA I RÓŻ” W RADJO.

W dzisiejszym kwadransie literckim o godz. 20.45 usłyszymy fragment z powieści Józefa Szaniawskiego p. t. „Młodość i rzeczy poważne”. Urywek ten, zatytułowany „Sekretarz pana prezesa”, malujący podświadome stany psychiczne, napisany jest wybitnym językiem literackim i z pewnością zaintryguje szerokie rzesze miłośników talentu autora, znanego Wilnu z szeregu utworów dramatycznych.

SPIS LUDNOŚCI SIĘ ZBLIŻA.

W cyklu odczytów, składający się na kurs spisowy przez radio dziś o godz. 19.20 zabierze głos dr. Adolf Hirschberg, który omówi niektóre ważniejsze rubryki arkusza spisuowego.

DLA PRZYSZŁYCH MELOMANÓW.

Aby w wieku dojrzałym umieć znajdować rozkosz w muzyce trzeba w młodości nauczyć się jej słuchać. Temu celowi służą koncerty dla młodzieży, gdzie specjalnie dobrany repertuar objaśnia przyszłym melomanom p. Zofia Ławeska.

NA WILEŃSKIM BRUKU

Aresztowanie niebezpiecznego włamywacza rumuńskiego.

Wobec ostatnich kradzieży w mieście, policja śledcza przeprowadziła cały szereg obław, podczas których przesznięto wszystkie kłiny złodziejskie w mieście i na przedmieściach oraz mieszkania znanych policyj paserów.

Ubiegłej nocy podczas kolejnej obławy policja aresztowała włamywacz innoznany i niebezpiecznego włamywacza międzynarodowego pochodzącego z Rumunii Hersza Sztandorowicza. Sztandorowicz znany już był policyj wileński na terenie naszego miasta. Poza tym jest on notowany przez policyj śledczą innych miast Rzeczypospolitej oraz policyj niemiecką, francuską, lotewską i litewską. Niebezpiecznego włamywacza osadzono chwilowo w areszcie centralnym. Przewodnik wydany zostanie na władzom rumuńskim.

Popierajcie Przemysł Krajowy

Wilno niezasłużenie zwycięża Łotwę 8:6.

Nieudane zawody bokserskie.

Pierwszy w tym roku występ reprezentacyjnego zespołu pięściarzy wileńskich w meczu międzynarodowym z drużyną złożoną z samych mistrzów Łotwy przyniósł Wilnu nieoczekiwany sukces cyfrowy, który, jednak w imię bestronności trzeba przyznać nie odpowiadał ustosunkowaniu się sił i przebiegów poszczególnych walk. Zarówno w walce średniej, jak i półciężkiej Wilno zaprezentowało się z nienajlepszej strony. Wynik remisowy uważać należy za bardzo szczęśliwy. Rozczarował w dużym stopniu ulubieniec Wilna Wojtkiewicz. Doskonale ten skład bokser był wyraźnie nie w formie.

Drużyna lotewska swym dżentelmeńskim zachowaniem się na ringu zdobyła sympatię widzów, która nie sześdziła jej oklasków. Silni fizycznie, dobrze zbudowani i ofiarni reprezentanci Łotwy walczyli z dużym zapalem, odslaniając jednak pokazne luki techniczne zarówno w ofensywie, jak i obronie.

W zespole gości bezapelacyjnie na pierwsze miejsce wysunął się Mattison — bokser o międzynarodowej klasie. Błyskotliwa technika, świetna praca nóg, żywiołowość ataków, mistrzowskie i dżentelmeńskie prowadzenie walki zjednało mu ogólną sympatię. Jest to niewątpliwie typ boksera, który, niestety, tak rzadko przewija się przez ringi wileńskie.

W reprezentacji Wilna nie zadziwił doskonale zapowiadający się przedstawiciel wagi muszej — Baginski. Słabszy fizycznie od swego przeciwnika, dzięki doskonałej technice i silnemu ciociowi odniósł na pióruncie zwycięstwo przez nokaut już w pierwszej rundzie.

Organizacja zawodów wypadła jak najgorzej. Pomijając fakt, że zawody rozpoczęły się godzinę po północy, co stało się już niemożliwe, u nas tradycja uszczyplenia zwycięzcy, nie można pominąć nieuczciwego sposobu wyprzedzenia na salę przedstawicieli prasy. Między innymi przy wejściu było nawisko, nie zaś legitymacja sportowa sprawozdawcy. Czemu powodowali się organizatorzy przy wypisywaniu nazwisk sprawozdawców, których uznali za godnych użyczenia zawodów — trudno dośledzić. Faktem jednak jest, że kilku przedstawicieli prasy

miejscowych dzięki tej dziwnej taktyce organizatorów musiło zrezygnować z meczu.

Było pozmie i cały szereg innych, a nawet poważniejszych niedołączonych organizacyjnych.

Zawody dla następujące wyniki techniczne:

Waga musza: Doskonale technicznie i szybko Baginski dzięki silnemu ciociowi nekautuje już w drugiej minucie Miszkina (L), który poprzednio już idzie kilkakrotnie na deski.

Waga kogucia: Lepsi technicznie Bertius (L) zwycięża w drugiej rundzie przez techniczny k. o. ambitnego, lecz b. słabo zaważanego w technice ciociu Hryniawicza.

W wadze piórkowej Anderson (L) w walce towarzyskiej remisuje z Lukinim (W). Lotysci stracili punkt naskutek nadwagi swego przeciwnika.

W wadze lekkiej doskonale technicznie Mattison zaprezentował boks najwyższej marki, to też zwycięża bez większego wysiłku silniejszego od siebie fizycznie Kompowskiego (W), który poddaje się w drugiej rundzie.

Najładniejszą walkę stoczył w wadze półciężkiej Plinski (W) i Poznański (L). Zwycięza nieznacznie na punkty Wulanin.

W wadze średniej, jak wspomnieliśmy wyżej rozczarował Wojtkiewicz. Walka nieładna prowadzona cały czas w zwarcia uznana została za nierozstrzygniętą. Lotysz Zilennrum wykazał jednak lepsze opanowanie techniczne.

W ostatniej walce dnia, podług opinii sędziów, lepszy o całe niebo Zarzekin (L), mimo widocznej przewagi nie rozstrzygnął walki z Lubertem (W).

Wynik 8:6 mówi jednak sam za siebie i jest dużym sukcesem młodego pięściarza wileńskiego.

Publiczność zebrała się około 1000, Sala była przepelniona po brzegi, kilkadziesiąt osób z powodu braku miejsca musiało zrezygnować z oglądania meczu, zadowalając się oglądaniem na ulicy, na wieści z „pola walki”.

Świadeży to wymownie o popularności, jaką zaczyna u nas zdobywać boks.

E. S.

Kino Miejskie

SALA MIEJSKA
ul. Ostrobramska 5.

Dźwięk. Kino-Teatr

HELIOS
Wileńska 38, tel. 9-26

Dźwięk. Kino-Teatr

Hollywood
Mickiew 22, tel. 15-28

Dźwięk. Kino-Teatr

PAN
ul. Wielka 42

Dźwiękowe Kino

CASINO
Wileńska 47, tel. 15-41

Kino Kolejowe

OGNISKO
(obok dworca kolejow.)

Od poniedziałku 30.XI.

Godz. 4—6—8 i 10 wiecz.

NAD PROGRAM: Nasza praca na morzu oraz Tygodnik P. A. T.

Początek o godz. 4, 6, 8 i 10 wiecz. — Ceny miejsc: balkon 30 gr., parter 60 gr. — Dla młodzieży dozwolone.

Dziś! Genjerna gwiazda egzotyca

W słynnym rekordowym arcyfilmie dźwiękowym Tragiczna pieśń miłości egzotyckiej kochanki rosyjskiego oficera. Realiz. elyn. reżyż. Ryszarda Heichberga. Przednie piosenki. Egzotycka muzyka. Tańce rosyjskie. Początek o godz. 4-iej. Na 1-szy seans ceny znizone WKROTCIE przebież sezonu: Tajemnica Cytadeli Warszawskiej w-g powieści Gabrieli Zapolskiej.

Dziś! Powrót do życia

W rol. gl.: Król. Janet Gaynor i Charles Farrell. NAD PROGRAM: Atrakcje dźwiękowe. Początek o godz. 4, 6, 8 i 10.30, w dniach świątecznych o godz. 2-iej. Na 1-szy seans ceny od 60 gr.

Dziś! Rekordowa 7 DNI SZCZĘŚCIA

W rolach głównych: Rogen Treville, Janina Guise, oraz wspaniały tenor opery „Metropolitan House” w New-Jorku Joseph Smith. NAD PROGRAM: Dodatek dźwiękowy Foxa i dodatki Pathe. UWAGA! Prosimy zwrócić uwagę na nasze aparaty dźwięk. „Klangfilm” (A. E. C.), które przewyższają wszelkie inne aparaty swym naturalnym i łagodnym dźwiękiem. Początek o g. 4-iej, w święta o g. 2-iej. Ceny od 40 gr.

Dziś! Wielki rewelacyjny dźwiękowiec

ON ALBO JA Jest to atrypcyjowa awantura Harry Piel i Hans Junkerman. Film ten jest najwspanialszą kreacją Harry Piel. Film, który nie miał w przeszłości równego sobie. Początek o godz. 4, 6, 8 i 10.30, w dniach św. o g. 2-iej. Na 1-szy seans ceny zniz.

Dziś! Premiera doskonałego dramatu reżyserji Williama Welmana p. t. Gary Cooper i F. Mc. Donald. Rzecz dzieje się podczas wojny światowej w Francji. Początek seansów o godz. 5-iej, w święta o godz. 4-iej po poł. NASTĘPNY PROGRAM: Złote bagno z Georgem Bancroftem i Nancy Carroll. Ceny miejsc: I i II po 60 gr., III po 50 gr., akademickie na I i II po 50 gr.

Dziś! Wielki rewelacyjny dźwiękowiec

ON ALBO JA Jest to atrypcyjowa awantura Harry Piel i Hans Junkerman. Film ten jest najwspanialszą kreacją Harry Piel. Film, który nie miał w przeszłości równego sobie. Początek o godz. 4, 6, 8 i 10.30, w dniach św. o g. 2-iej. Na 1-szy seans ceny zniz.

Dziś! Premiera doskonałego dramatu reżyserji Williama Welmana p. t. Gary Cooper i F. Mc. Donald. Rzecz dzieje się podczas wojny światowej w Francji. Początek seansów o godz. 5-iej, w święta o godz. 4-iej po poł. NASTĘPNY PROGRAM: Złote bagno z Georgem Bancroftem i Nancy Carroll. Ceny miejsc: I i II po 60 gr., III po 50 gr., akademickie na I i II po 50 gr.

Dziś! Wielki rewelacyjny dźwiękowiec

ON ALBO JA Jest to atrypcyjowa awantura Harry Piel i Hans Junkerman. Film ten jest najwspanialszą kreacją Harry Piel. Film, który nie miał w przeszłości równego sobie. Początek o godz. 4, 6, 8 i 10.30, w dniach św. o g. 2-iej. Na 1-szy seans ceny zniz.

Dziś! Premiera doskonałego dramatu reżyserji Williama Welmana p. t. Gary Cooper i F. Mc. Donald. Rzecz dzieje się podczas wojny światowej w Francji. Początek seansów o godz. 5-iej, w święta o godz. 4-iej po poł. NASTĘPNY PROGRAM: Złote bagno z Georgem Bancroftem i Nancy Carroll. Ceny miejsc: I i II po 60 gr., III po 50 gr., akademickie na I i II po 50 gr.

Dziś! Wielki rewelacyjny dźwiękowiec

ON ALBO JA Jest to atrypcyjowa awantura Harry Piel i Hans Junkerman. Film ten jest najwspanialszą kreacją Harry Piel. Film, który nie miał w przeszłości równego sobie. Początek o godz. 4, 6, 8 i 10.30, w dniach św. o g. 2-iej. Na 1-szy seans ceny zniz.

Dziś! Premiera doskonałego dramatu reżyserji Williama Welmana p. t. Gary Cooper i F. Mc. Donald. Rzecz dzieje się podczas wojny światowej w Francji. Początek seansów o godz. 5-iej, w święta o godz. 4-iej po poł. NASTĘPNY PROGRAM: Złote bagno z Georgem Bancroftem i Nancy Carroll. Ceny miejsc: I i II po 60 gr., III po 50 gr., akademickie na I i II po 50 gr.

Dziś! Wielki rewelacyjny dźwiękowiec

ON ALBO JA Jest to atrypcyjowa awantura Harry Piel i Hans Junkerman. Film ten jest najwspanialszą kreacją Harry Piel. Film, który nie miał w przeszłości równego sobie. Początek o godz. 4, 6, 8 i 10.30, w dniach św. o g. 2-iej. Na 1-szy seans ceny zniz.

Dziś! Premiera doskonałego dramatu reżyserji Williama Welmana p. t. Gary Cooper i F. Mc. Donald. Rzecz dzieje się podczas wojny światowej w Francji. Początek seansów o godz. 5-iej, w święta o godz. 4-iej po poł. NASTĘPNY PROGRAM: Złote bagno z Georgem Bancroftem i Nancy Carroll. Ceny miejsc: I i II po 60 gr., III po 50 gr., akademickie na I i II po 50 gr.

Dziś! Wielki rewelacyjny dźwiękowiec

ON ALBO JA Jest to atrypcyjowa awantura Harry Piel i Hans Junkerman. Film ten jest najwspanialszą kreacją Harry Piel. Film, który nie miał w przeszłości równego sobie. Początek o godz. 4, 6, 8 i 10.30, w dniach św. o g. 2-iej. Na 1-szy seans ceny zniz.

Dziś! Premiera doskonałego dramatu reżyserji Williama Welmana p. t. Gary Cooper i F. Mc. Donald. Rzecz dzieje się podczas wojny światowej w Francji. Początek seansów o godz. 5-iej, w święta o godz. 4-iej po poł. NASTĘPNY PROGRAM: Złote bagno z Georgem Bancroftem i Nancy Carroll. Ceny miejsc: I i II po 60 gr., III po 50 gr., akademickie na I i II po 50 gr.

Dziś! Wielki rewelacyjny dźwiękowiec

ON ALBO JA Jest to atrypcyjowa awantura Harry Piel i Hans Junkerman. Film ten jest najwspanialszą kreacją Harry Piel. Film, który nie miał w przeszłości równego sobie. Początek o godz. 4, 6, 8 i 10.30, w dniach św. o g. 2-iej. Na 1-szy seans ceny zniz.

Dziś! Premiera doskonałego dramatu reżyserji Williama Welmana p. t. Gary Cooper i F. Mc. Donald. Rzecz dzieje się podczas wojny światowej w Francji. Początek seansów o godz. 5-iej, w święta o godz. 4-iej po poł. NASTĘPNY PROGRAM: Złote bagno z Georgem Bancroftem i Nancy Carroll. Ceny miejsc: I i II po 60 gr., III po 50 gr., akademickie na I i II po 50 gr.

Dziś! Wielki rewelacyjny dźwiękowiec

ON ALBO JA Jest to atrypcyjowa awantura Harry Piel i Hans Junkerman. Film ten jest najwspanialszą kreacją Harry Piel. Film, który nie miał w przeszłości równego sobie. Początek o godz. 4, 6, 8 i 10.30, w dniach św. o g. 2-iej. Na 1-szy seans ceny zniz.

Dziś! Premiera doskonałego dramatu reżyserji Williama Welmana p. t. Gary Cooper i F. Mc. Donald. Rzecz dzieje się podczas wojny światowej w Francji. Początek seansów o godz. 5-iej, w święta o godz. 4-iej po poł. NASTĘPNY PROGRAM: Złote bagno z Georgem Bancroftem i Nancy Carroll. Ceny miejsc: I i II po 60 gr., III po 50 gr., akademickie na I i II po 50 gr.

Dziś! Wielki rewelacyjny dźwiękowiec

ON ALBO JA Jest to atrypcyjowa awantura Harry Piel i Hans Junkerman. Film ten jest najwspanialszą kreacją Harry Piel. Film, który nie miał w przeszłości równego sobie. Początek o godz. 4, 6, 8 i 10.30, w dniach św. o g. 2-iej. Na 1-szy seans ceny zniz.

Dziś! Premiera doskonałego dramatu reżyserji Williama Welmana p. t. Gary Cooper i F. Mc. Donald. Rzecz dzieje się podczas wojny światowej w Francji. Początek seansów o godz. 5-iej, w święta o godz. 4-iej po poł. NASTĘPNY PROGRAM: Złote bagno z Georgem Bancroftem i Nancy Carroll. Ceny miejsc: I i II po 60 gr., III po 50 gr., akademickie na I i II po 50 gr.

Dziś! Wielki rewelacyjny dźwiękowiec

ON ALBO JA Jest to atrypcyjowa awantura Harry Piel i Hans Junkerman. Film ten jest najwspanialszą kreacją Harry Piel. Film, który nie miał w przeszłości równego sobie. Początek o godz. 4, 6, 8 i 10.30, w dniach św. o g. 2-iej. Na 1-szy seans ceny zniz.

ZŁOTA DZIEWUSZKA

NAD PROGRAM: Nasza praca na morzu oraz Tygodnik P. A. T.

Początek o godz. 4, 6, 8 i 10 wiecz. — Ceny miejsc: balkon 30 gr., parter 60 gr. — Dla młodzieży dozwolone.

Dziś! Genjerna gwiazda egzotyca

W słynnym rekordowym arcyfilmie dźwiękowym Tragiczna pieśń miłości egzotyckiej kochanki rosyjskiego oficera. Realiz. elyn. reżyż. Ryszarda Heichberga. Przednie piosenki. Egzotycka muzyka. Tańce rosyjskie. Początek o godz. 4-iej. Na 1-szy seans ceny znizone WKROTCIE przebież sezonu: Tajemnica Cytadeli Warszawskiej w-g powieści Gabrieli Zapolskiej.

Dziś! Powrót do życia

W rol. gl.: Król. Janet Gaynor i Charles Farrell. NAD PROGRAM: Atrakcje dźwiękowe. Początek o godz. 4, 6, 8 i 10.30, w dniach świątecznych o godz. 2-iej. Na 1-szy seans ceny od 60 gr.

Dziś! Rekordowa 7 DNI SZCZĘŚCIA

W rolach głównych: Rogen Treville, Janina Guise, oraz wspaniały tenor opery „Metropolitan House” w New-Jorku Joseph Smith. NAD PROGRAM: Dodatek dźwiękowy Foxa i dodatki Pathe. UWAGA! Prosimy zwrócić uwagę na nasze aparaty dźwięk. „Klangfilm” (A. E. C.), które przewyższają wszelkie inne aparaty swym naturalnym i łagodnym dźwiękiem. Początek o g. 4-iej, w święta o g. 2-iej. Ceny od 40 gr.

Dziś! Wielki rewelacyjny dźwiękowiec

ON ALBO JA Jest to atrypcyjowa awantura Harry Piel i Hans Junkerman. Film ten jest najwspanialszą kreacją Harry Piel. Film, który nie miał w przeszłości równego sobie. Początek o godz. 4, 6, 8 i 10.30, w dniach św. o g. 2-iej. Na 1-szy seans ceny zniz.

Dziś! Premiera doskonałego dramatu reżyserji Williama Welmana p. t. Gary Cooper i F. Mc. Donald. Rzecz dzieje się podczas wojny światowej w Francji. Początek seansów o godz. 5-iej, w święta o godz. 4-iej po poł. NASTĘPNY PROGRAM: Złote bagno z Georgem Bancroftem i Nancy Carroll. Ceny miejsc: I i II po 60 gr., III po 50 gr., akademickie na I i II po 50 gr.

Dziś! Wielki rewelacyjny dźwiękowiec

ON ALBO JA Jest to atrypcyjowa awantura Harry Piel i Hans Junkerman. Film ten jest najwspanialszą kreacją Harry Piel. Film, który nie miał w przeszłości równego sobie. Początek o godz. 4, 6, 8 i 10.30, w dniach św. o g. 2-iej. Na 1-szy seans ceny zniz.

Dziś! Premiera doskonałego dramatu reżyserji Williama Welmana p. t. Gary Cooper i F. Mc. Donald. Rzecz dzieje się podczas wojny światowej w Francji. Początek seansów o godz. 5-iej, w święta o godz. 4-iej po poł. NASTĘPNY PROGRAM: Złote bagno z Georgem Bancroftem i Nancy Carroll. Ceny miejsc: I i II po 60 gr., III po 50 gr., akademickie na I i II po 50 gr.

Dziś! Wielki rewelacyjny dźwiękowiec

ON ALBO JA Jest to atrypcyjowa awantura Harry Piel i Hans Junkerman. Film ten jest najwspanialszą kreacją Harry Piel. Film, który nie miał w przeszłości równego sobie. Początek o godz. 4, 6, 8 i 10.30, w dniach św. o g. 2-